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Additions Questions Regarding Outdoor Advertising Control 
 Support Services  

 
Question #1 – What are the number of signs per district and number of lane miles per 
district? 
 
Answer – The controlled routes are displayed on the department internet site.  Go to 
http://www.dot.il.gov/landacq/billboards.html and select an individual district from the 
map at the bottom of the page.  The number of signs can only be estimated based on 
the 3 tiers in the RFP.  Tier 1 is District 1 estimated at 3800.  There are 10 Tier 2 
counties estimated at 300 signs in each. And there are 86 Tier 3 counties with an 
estimated total of 6900 signs or an average of 80 each.  For districts 2-9, summing the 
estimates for each Tier 2 and Tier 3 County in the district will provide a rough estimate of 
the number of signs per district.  For example, District 4 has two Tier 2 counties (2 X 300 
signs) and 10 Tier 3 counties (10 X 80 signs) for a total ESTIMATED number of 1400 
signs.  
 
There are 12000 total control route miles in Illinois; 2200 Interstate, 9800 non-interstate.  
By district: 
 
D-1: Total 1919, Non-Interstate 1503 
D-2: Total 1281, Non-Interstate 1041 
D-3: Total 1355, Non-Interstate 1088 
D-4: Total 1227, Non-Interstate 1073 
D-5: Total 987, Non-Interstate 753 
D-6: Total 1604, Non-Interstate 1350 
D-7: Total 1212, Non-Interstate 990 
D-8: Total 1245, Non-Interstate 1033 
D-9: Total 1160, Non-Interstate 976 
 
Question #2 – This question refers to the compensation sheet and how many pages 
there are to review and scan in each record. 
 
Answer – The estimated quantities on the compensation sheet for record review and 
scanning is in hours.  That is 2500 hours plus 750 hours plus 750 hours for a total of 
4000 hours.  As noted in the vendor conference the files vary widely based on district 
and the time period in which they were prepared.  While the required documentation for 
a new application today is perhaps a good basis for estimating the number of sheets to 
be scanned, we suspect on the whole there will be fewer sheets in most of the older 
files.  Again our estimate for pricing purposes is based on what we think it would take to 
organize, review and scan the appropriate documents.  Out best guess is roughly 2 
person years. 
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